
Copia 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D�OPAGLIO 

 PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 
 

 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2025/2027 per la previsione 

del contributo alla finanza pubblica 
 

L�anno duemilaventicinque addì quindici del mese di aprile alle ore venti e minuti trenta nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RONCHI MAURIZIO - Sindaco Sì 

2. BOVIO PAOLO ANTONIO - Vice Sindaco Sì 

3. RUPIL ILARIA BARBARA - Consigliere Sì 

4. FILIBERTI SIMONE - Consigliere Sì 

5. NICOLAZZI ROMANO - Consigliere Sì 

6. GALLO SERENA - Consigliere Sì 

7. CADARI ANDREA - Consigliere Sì 

8. LOFARO ALESSANDRO SALVATORE - Consigliere Sì 

9. FORTIS AGOSTINO FRANCESCO - Consigliere Sì 

10. FAGGIO SILVANO - Consigliere Sì 

11. DI LORENZO ANDREA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

  
 

Con l�intervento e l�opera del Segretario Comunale NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor RONCHI MAURIZIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell�oggetto sopra indicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTI i commi da 784 a 795 dell�art. 1 della Legge n. 207/2024 (Legge di Bilancio 2025), che 

prevedono un contributo alla finanza pubblica, per ciascun anno dal 2025 al 2029, a carico di 

comuni, province e città metropolitane delle regioni a statuto ordinario e delle regioni Sicilia e 

Sardegna, con esclusione:  

 degli enti in dissesto ai sensi dell'art. 244 del TUEL;  

 degli enti in procedura di riequilibrio finanziario, ai sensi dell'art. 243-bis del TUEL, alla data del 

1° gennaio 2025;  

 degli enti con il periodo di risanamento terminato, come definito dall�art. 265, comma 1 del 

TUEL, ma con l'Organismo straordinario di liquidazione ancora insediato;  

 degli enti che hanno sottoscritto gli accordi di cui all'art. 1, comma 572, della Legge n. 234/2021, 

e di cui all'art. 43, comma 2, del D.L. n. 50/2022;  

CONSIDERATO che il Comune di San Maurizio d�Opaglio non è escluso dall�applicazione del 

suddetto contributo;  

RILEVATO che il contributo alla finanza pubblica in questione è aggiuntivo rispetto a quello 

previsto a legislazione vigente, ed è pari a 140 milioni di euro per l'anno 2025, a 290 milioni di euro 

per ciascuno degli anni dal 2026 al 2028 e a 490 milioni di euro per l'anno 2029, di cui 130 milioni 

di euro per l'anno 2025, 260 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2026 al 2028 e 440 milioni 

di euro per l'anno 2029 a carico dei comuni e 10 milioni di euro per l'anno 2025, 30 milioni di euro 

per ciascuno degli anni dal 2026 al 2028 e 50 milioni di euro per l'anno 2029 a carico delle province 

e città metropolitane;  

CONSIDERATO che gli enti interessati dalla predetta disposizione sono tenuti ad iscrivere a 

bilancio, tra le spese correnti, un accantonamento contabile pari al contributo annuale alla finanza 

pubblica;  

RILEVATO che il predetto contributo, come previsto dalla sopra richiamata normativa, deve 

essere iscritto entro 30 giorni dalla pubblicazione del decreto attuativo in Gazzetta Ufficiale, con 

apposita variazione di bilancio approvata dal Consiglio;  

CONSIDERATO che il contributo alla finanza pubblica di cui sopra deve essere iscritto nella 

Missione 20, �Fondi e accantonamenti� della parte corrente di ciascuno degli esercizi del bilancio di 

previsione, alla voce U.1.10.01.07.001 �Fondo obiettivi di finanza pubblica�, istituita con l�art. 4 

del decreto ministeriale dell�11 febbraio 2025 (18° decreto correttivo della contabilità armonizzata 

ex D.Lgs. n. 118/2011);  

VISTO il decreto ministeriale che quantifica per ogni singolo ente il contributo alla finanza 

pubblica previsto dalla Legge n. 207/2024, per ciascuno degli anni dal 2025 al 2029;  

RILEVATO che per il Comune di San Maurizio d�Opaglio nell�allegato �C� al menzionato decreto 

ministeriale attuativo, risulta il seguente contributo alla finanza pubblica:  

anno 2025 �. 6.709,00 

anno 2026 �. 13.418,00 

anno 2027 �. 13.418,00 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con propria deliberazione n. 42 del 

17/12/2024;  

RILEVATO che attualmente nel bilancio di previsione 2025/2027 non è previsto il contributo alla 

finanza pubblica di cui alla Legge n. 207/2024;  



DATO ATTO che occorre quindi provvedere alla variazione di bilancio 2025/2027 necessaria 

all�iscrizione dello stanziamento dell�accantonamento contabile; 

VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. � TUEL;  

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

 il vigente Statuto Comunale;  

ACQUISITO il parere favorevole dell�Organo di revisione ai sensi dell�art. 239, comma 1, lettera 

b), punto 2) del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. � TUEL. 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile: 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 

sull�ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come modificato 

dall�art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 

dell�art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall�art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito 

nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, espresso dal Responsabile del Servizio, che qui di seguito 

sottoscrive:  

Il Responsabile del Servizio 

 SUNO MINAZZI DR. MARCO 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 

sull�ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come modificato 

dall�art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 

dell�art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall�art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito 

nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario che qui di 

seguito sottoscrive:  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 SUNO MINAZZI DR. MARCO 

 

 

Udito l�intervento del Sindaco Ronchi che illustra il presente punto all�ordine del giorno 

facendo presente che, in attuazione a quanto stabilito dall�ultima legge di bilancio, i Comuni, sono 

tenuti ad assicurare un contributo alla finanza pubblica, attraverso un accantonamento obbligatorio 

di bilancio in un fondo dedicato dal 2025 fino al 2029; informa che per il Comune di San Maurizio 

d'Opaglio gli importi del fondo per il triennio 2025/2027 sono i seguenti: 

anno 2025 �. 6.709,00 

anno 2026 �. 13.418,00 

anno 2027 �. 13.418,00 

comunica che questo fondo alla fine dell�anno andrà a confluire nell�avanzo di amministrazione e 

che, se il Comune risulta in disavanzo, il fondo dovrà essere utilizzato per ripianare il disavanzo 

mentre se il Comune è in avanzo, il fondo potrà essere utilizzato per investimenti a decorrere 

dall�anno successivo; fa presente che è un meccanismo un po� articolato e molto tecnico; in ogni 

caso rappresenta un obbligo di legge e pertanto si deve necessariamente procedere ad effettuare la 

variazione al bilancio conseguente; conclude affermando che si tratta in pratica di un fondo di 

riserva ulteriore. 

 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione inserito nel PIAO approvato 



con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 28.01.2025. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

Visto il T.U. sull�ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 11 zero n. 11 n. 11 zero 

 

D E L I B E R A 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa, la variazione al bilancio 2025/2027 come da 

prospetti allegati che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;   

2) di dare atto che a seguito della predetta variazione il bilancio di previsione pareggia in                               

�. 6.284.495,94 

3) di disporre la trasmissione di copia della presente ai competenti uffici comunali, per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

Successivamente, 

 Su proposta del Sindaco Presidente, 

 Stante l�urgenza,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 11 zero n. 11 n. 11 zero 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134, comma 4, del T.U. 

sull�ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267267, onde dar corso 

celermente ai relativi adempimenti. 

 

**************** 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Presidente 

F.to : RONCHI MAURIZIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all�Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 14/05/2025 come prescritto dall�art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e art. 32 L.69/2009. 

 

San Maurizio d'Opaglio, lì 14/05/2025 

 

 

Il Segretario Comunale 

 NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA� 

 

La presente deliberazione è esecutiva in data 15/04/2025 perché Dichiarata immediatamente 

esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000). 

 

 

 Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì, 14/05/2025 Il Segretario ComunaleNAPOLITANO D.ssa ANNA 

LAURA 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di San Maurizio d'Opaglio

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale del 15/04/2025 n. 2

AGGIORNATE 

ALLAPRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA 

INOGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

 52.189,94  52.189,94

 66.000,00  66.000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita' finanziarie  0,00  0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione  14.597,00  14.597,00

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO

 145.996,54

 1.560.000,00  6.709,00

 1.705.996,54  6.709,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 1.566.709,00

 1.712.705,54

Tipologia 0101 Imposte tasse e proventi assimilati  145.996,54

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa

Totale residui presunti

previsione di cassa

 145.996,54

 1.842.000,00  6.709,00  1.848.709,00

 1.987.996,54  6.709,00  1.994.705,54

previsione di competen

 145.996,54

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa  6.709,00

residui presunti

 6.709,00

 1.748.606,86

 7.893.606,86  7.900.315,86

 1.748.606,86

previsione di competen  6.277.786,94  6.284.495,94

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa  6.709,00

 6.709,00

 1.748.606,86

 6.277.786,94

 8.758.271,85

 1.748.606,86

 6.284.495,94

 8.764.980,85

previsione di competen

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di San Maurizio d'Opaglio

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale del 15/04/2025 n. 2

AGGIORNATE 

ALLAPRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA 

INOGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione  0,00  0,00

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

03 Altri fondiProgramma

Titolo 1 Spese correnti  0,00

 9.000,00

 0,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 15.709,00

 0,00

 6.709,00

 0,00

Totale Programma 03 Altri fondi  0,00

 9.000,00  6.709,00  15.709,00

 0,00  0,00

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

MISSIONE 20 Fondi e accantonamentiTotale residui presunti

previsione di cassa

 0,00

 41.300,00  6.709,00  48.009,00

 50.000,00  50.000,00

previsione di competen

 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa

residui presunti

 6.709,00

 2.374.349,33

 8.660.836,27  8.660.836,27

 2.374.349,33

previsione di competen  6.277.786,94  6.284.495,94

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa

 6.709,00

 2.374.349,33

 6.277.786,94

 8.660.836,27

 2.374.349,33

 6.284.495,94

 8.660.836,27

previsione di competen

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

COMPETENZA 

ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.709,00 13.418,00 13.418,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.709,00 13.418,00 13.418,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 

rimborso dei prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Comune di San Maurizio d'Opaglio
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO DELLA VARIAZIONE (Anno 2025-2027)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

864.664,99

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,00 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00
-                   -                   

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 

correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di 

liquidità

(-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

0,00

0,00

0,00



1 

 

 

C O M U N E   D I   S A N   M A U R I Z I O   D ‘ O P A G L I O  
PROVINCIA  DI  NOVARA 

 

 

 

 

P A R E R E 

DEL REVISORE DEI CONTI  

EX ART. 239, COMMA 1, LETT. b) DEL T.U. 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO 
CON D. LEGISL. 18 AGOSTO 2000 N. 267. 

 
 

 

La sottoscritta d.ssa Sara Arduino, Revisore dei Conti del Comune di San Maurizio d’Opaglio nominato con 

delibera consiliare n. 10 del 03/05/2022 per il triennio dal 01/06/2022 al 31/05/2025, esecutiva ai sensi di legge 

con la presente fornisce: 

 

 Visto il Bilancio di Previsione Annuale 2025/2026/2027; 

 

 Vista la nota integrativa e il Documento Unico di Programmazione; 

 

 Visti tutti gli altri documenti contabili; 

 

 Visto l’art. 239 comma 1, lett.b) del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Legisl. n. 

267 del 18 agosto 2000.; 

 

 Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione predisposta dall’ufficio competente, e 
posta all’ordine del giorno del CONSIGLIO COMUNALE del 15/04/2025 

Tenuto conto in merito alla stessa: 

-  del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

-  delle variazioni rispetto all’anno precedente; 
-  dell’applicazione dei parametri di deficitarietà strutturale e di ogni altro elemento utile; 
  

con la presente esprime  

motivato giudizio favorevole 

 

sulla proposta di variazione in questione 

  

relativamente alla congruità, coerenza, ed attendibilità contabile della stessa in relazione alle previsioni 

di bilancio annuale e pluriennale e ai programmi e progetti aggiornati previsti nel Documento Unico di 

Programmazione, nella nota integrativa e nel piano triennale degli investimenti; 

 

 Ciò premesso, rimette il presente parere all’Organo Consiliare per la relativa approvazione della 
proposta di deliberazione di variazione in questione. 

 

 Baldichieri d’Asti, lì 09/04/2025 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

  D.ssa Arduino Sara 

 


